
 
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 
CASELLA POSTALE 2450 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.1/F 
(decisioni della Commissione Agenti di Calciatori) 

 
 

La Commissione Agenti di Calciatori nella riunione del 22 luglio 2005, nella sua composizione , ha adottato le 
seguenti decisioni: 
 
La Commissione: 
 

La Commissione, 
 
ESAMINATA la posizione del Sig. RAVA Giovanni, che ha acquisito il diritto all’iscrizione all’Albo 

Agenti di calciatori con il superamento della prova di idoneità svoltasi  il 25 settembre 
2003; 

VISTA   la dichiarazione prodotta nella domanda di partecipazione alla suddetta prova, di trovarsi 
in una posizione di incompatibilità prevista dall’art. 7, comma 1 del Regolamento per 
l’attività di Agenti di Calciatori come dirigente della A.S. Cecina; 

PRESO ATTO  che a far data dal 3 dicembre 2003 ha cessato ogni rapporto di lavoro con il “Bologna 
F.C. 1909” annullando la sua posizione di incompatibilità; 

RILEVATA la sussistenza dei requisiti previsti dal combinato disposto dell’art. 7, comma 2 e dell’art. 
8, comma 5 del Regolamento per l’Attività di Agente di Calciatori che disciplinano 
rispettivamente le norme relative all’incompatibilità per l’iscrizione e la permanenza 
all’Albo ed il termine di presentazione delle domande di iscrizione all’Albo; 

ACCERTATA  la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti effettuati 
 

DELIBERA 
 

l’iscrizione all’Albo degli Agenti di Calciatori del seguente nominativo: 
RAVA  Giovanni nato a Pordenone   il 07.07.1970  n. tessera 0525 
 
 
VISTO  inoltre il comunicato n. 4/F del 19 aprile u.s., relativo alla sospensione dall’Albo Agenti 

dei Calciatori di alcuni Agenti non in regola con la normativa vigente; 
 
VISTO l’art. 8, commi 2 e 3 del Regolamento per l’esercizio dell’attività di Agente di Calciatori; 
 
CONSIDERATO che gli Agenti di Calciatori Sig.ri Gianni PASCALI E Pietro DI GIACINTO hanno 

provveduto al rinnovo della prescritta polizza assicurativa di responsabilità professionale 
ed al versamento della quota annuale per l’anno 2005, 

 
DELIBERA 

 
la reiscrizione nell’Albo Agenti di Calciatori dei sottoelencati Agenti: 
PASCALE Gianni   nato a Venafro  il 13.03.1978  n. tessera  0453 
DI GIACINTO Pietro   nato a Pescara  il 30.12.191960 n. tessera  0288 



 
Dà mandato alla Segreteria per il seguito di competenza 
 
 

LA COMMISSIONE 
 

PRESO ATTO  della memoria trasmessa dall’Avv. Sorrentino e della sua richiesta di essere esentato dalla 
comparizione personale; 

 
RAVVISATA la gravità del suo comportamento consistente nella violazione della clausola 

compromissoria, comportamento reiterato anche successivamente all’apertura del 
procedimento; 

 
RITENUTO  che tale comportamento sia incompatibile con la permanenza in un Organismo federale; 
 
VISTO  l’art. 17 comma 1 del Regolamento per l’attività di Agente di Calciatori,  
 

DELIBERA 
 
la sospensione, per un anno, dell’Avv. Sorrentino dall’Albo degli Agenti di Calciatori 
 
Dà mandato alla Segreteria per le comunicazioni di competenza 
 
 
          IL VICE PRESIDENTE 
              (Avv. Piero D’Amelio) 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 25 LUGLIO 2005 

 
  IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

 Dott. Francesco Ghirelli        Dott. Franco Carraro 


